
Základní škola a Mateřská škola Třebelovice, okres Třebíč, příspěvková organizace 

675 32 Třebelovice 54, tel. 797 997 067, IC: 70982376 

Kritéria přijetí dětí do mateřské školy pro školní rok 2025/2026 

Ředitelka Základní školy a Mateřské školy Třebelovice, okres Třebíč, příspěvková organizace stanovuje       

na základě § 165 odst. 2 písm. b) zákona č. 561/2004Sb. následující kritéria, podle nichž bude postupovat    

v případech, kdy počet žádostí podaných zákonnými zástupci dětí o přijetí překročí stanovenou kapacitu 

počtu dětí, to je 34 dětí. V průběhu přijímacího řízení se může počet volných míst případně snížit, pokud 

bude přijato dítě s přiznaným podpůrným opatřením, které dle zákona vyžaduje snížení počtu dětí ve třídě.   

 

Předškolní vzdělávání se poskytuje zpravidla dětem ve věku od 3 let až do začátku povinné školní docházky. 

Dítě mladší 3 let nemá na přijetí do mateřské školy právní nárok. 

V souladu s ustanovením § 34 odst. 4 školského zákona je přednostně vždy přijato dítě rok před nástupem 

povinné školní docházky. Přednostně bude přijato dítě s vyšším bodovým hodnocením. Kritéria jsou 

posuzována ke dni 31. srpna 2025. V případě rovnosti bodů rozhoduje datum narození dítěte (starší dítě má 

přednost). 

 

Kategorie Kritérium Body 

Trvalý pobyt dítěte Děti s trvalým pobytem v obci Třebelovice nebo 

spádové obci Rácovice mají nárok na přednostní 

přijetí. 

10 

Děti, které nemají trvalé bydliště v obci Třebelovice 

nebo Rácovice. 

5 

Věk dítěte Děti, které nastupují do povinného předškolního 

vzdělávání, děti s odloženou školní docházkou mají 

nárok na přednostní přijetí ze zákona 

15 

4 letí 

Děti, které před začátkem školního roku dosáhnou 

nejméně čtvrtého roku věku (nejpozději ke dni 31. 8.) 

mají nárok na přednostní přijetí ze zákona. 

9 

3 letí 

Děti, které před začátkem školního roku dosáhnou 

nejméně třetího roku věku (nejpozději ke dni 31. 8.) 

mají nárok na přednostní přijetí ze zákona. 

7 

Děti, které před začátkem školního roku dosáhnou 

nejvýše druhého roku věku, a to do výše povoleného 

počtu dětí uvedeného ve školském rejstříku* 

0 

 

* Dítě mladší tří let (nejnižší možný věk pro přijetí do MŠ je dovršení dvou let věku nejpozději k 31. 8. 

daného školního roku) a pouze v případě volné kapacity, přičemž přijetí dítěte dvouletého úměrně snižuje 

možnou kapacity MŠ a to až do počtu 18 dětí na třídu. Dítě mladší tří let nemá na přijetí právní nárok. Dítě 

může být přijato pouze v případě, že je dostatečně sociálně vyspělé, musí být schopno se dorozumět a bude 

zvládat samostatně základní hygienické a stravovací návyky a sebeobsluhu tak, aby pro něj byl vstup do MŠ 

přínosem.  

 

 

Případný nesouhlas s rozhodnutím ředitelky je nutné uplatnit do 15 dnů ode dne jeho oznámení. Odvolání se 

podává u ředitelky školy, jejíž správní činnost vykonává Základní škola a Mateřská škola Třebelovice, okres 

Třebíč, příspěvková organizace. O odvolání rozhoduje Krajský úřad Kraje Vysočina. 

 

V Třebelovicích dne 6. 1. 2024                                                               Mgr. Romana Veselá, ředitelka školy                                                    

 


